
Сравнительный анализ наличия технических средств обучения и 

автоматизации учебно-административной деятельности  

за 2015-2017 годы 

 

№ Наименование ТСО ТСО 2015 ТСО 2016 ТСО 2017 

1. Компьютеры (всего) 221 220 220 

из них 5 не 

стоят на 

балансе 

 Из них используются в учебных целях 200 202 202 

2. Компьютеры видеонаблюдения 2 2 3 

 Переносных компьютеров 140 141 142 

 В том числе  
Ноутбуки  

Нетбуки  

Планшеты  

83 

43 

14 

84 

43 

14 

85 

43 

14 

3. Web – камера 70 71 72 

4. Документ-камера 8 8 8 

5. Копировальный аппарат  10 9 4 

6. Принтер  12 10 8 

7. МФУ 20 20 14 

8. Сканер 2 2 2 

9. 3D-принтер и 3D сканер 1+1 1+1 1+1 

10. Цифровой микроскоп 30 30 30 

11. Цифровой фотоаппарат 4 4 4 

12. Видеокамера 4 4 10 

14. Мультимедиа проектор 31 31 31 

15. Интерактивная доска 11 11 11 

16. Телевизор 15 11 3 

17. Видеомагнитофон и DVD 10 2+3 1+1 

18. Магнитофоны и стерео системы 15 13 13 

19. Синтезатор 1 1 1 

20. Факс 1 1 1 

21. Концентраторы 10 9 9 

22. Точки беспроводного доступа 10 10 9 

23. Источники бесперебойного питания 2 2 2 

24. Датчики цифровые различных величин 69 69 69 

 


